
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Originale 

 

 

Nr. GENERALE  729  

SETTORE  Settore Lavori Pubblici 

NR. SETTORIALE  209 DEL 06/09/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: PAGAMENTO SANZIONI AI SENSI DELL’ART.17 COMMA 1 D.L.GS. 18/12/1997 

N. 472. AGENZIA DELLE ENTRATE. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: PAGAMENTO SANZIONI AI SENSI DELL’ART.17 COMMA 1 D.L.GS. 18/12/1997 

N. 472. AGENZIA DELLE ENTRATE. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 924 del 06/09/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

           Arch. Lazzaro Pappagallo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 924 del 06/09/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Mario Morea 

 

 

IL DIRIGENTE

Premesso che: 

• Con nota del 22/07/2016 atto n. 99097447454, pervenuta al protocollo comunale in data 30/08/2016 al 

n.44798, l’Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di Bari, ha trasmesso gli avvisi di accertamento n. 

218078/2016 e 218080/2016; 

• I suddetti avvisi sono motivati dal mancato rispetto di quanto previsto dall’art. 17 comma 1 del decreto 

legislativo 18 dicembre 1997 n. 472, circa l’omessa dichiarazione per l’aggiornamento catastale 

dell’immobile adibito al Scuola dell’Infanzia “Gianni Rodari”; 

• Nelle more della regolarizzazione della posizione catastale del suddetto immobile è necessario provvedere 

al pagamento delle sanzioni notificate dall’Agenzia delle Entrate di Bari per un importo complessivo pari 

ad € 834,66, onde evitare il conseguente aggravio di spese; 

  

Visto il D.L.vo n. 267/2000 del 18.08.2000; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Accertata la competenza all’adozione  del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 dei T.U.EE.LL.;  

 

D E T E R M I N A 

1. La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. Di approvare la spesa complessiva di € 834,66 per il pagamento delle sanzioni descritte in narrativa.  

 

3. Di liquidare la somma complessiva di € 834,66 a mezzo modello F24 predisposto dalla Agenzia delle 

Entrate – Bari. 

 
4. Di impegnare la somma di € 834,66 al Cap. 17971 del Bilancio armonizzato 2016/2018, con  esigibilità 

2016. 

 

5. Di designare responsabile del procedimento il dott. Mario Morea.    

 

6. La presente Determinazione non contiene dati personali sensibili ai sensi del D.Lgs. 30/6/2003 n. 196 “ 

Codice in materia di protezione dati personali”. 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.209 del 06/09/2016

15/09/2016Data: Importo: 834,66

Oggetto: PAGAMENTO SANZIONI AI SENSI DELL’ART.17 COMMA 1 D.L.GS. 18/12/1997 N. 472. AGENZIA DELLE ENTRATE.

Bilancio
Anno: 2016

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         1 - Istruzione prescolastica
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 568.649,00
548.206,80

834,66
549.041,46

19.607,54Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 24.000,00

19.380,00

834,66

20.214,66

Disponibilità residua: 3.785,34

Capitolo: 17971

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA SCUOLE DELL'INFANZIA

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2016 1586/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1586/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1586/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1332 - Altre spese per servizi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 15/09/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

924

PAGAMENTO SANZIONI AI SENSI DELL’ART.17 COMMA 1 D.L.GS. 18/12/1997 N. 472. AGENZIA
DELLE ENTRATE.

2016

Programmazione e Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 209 Nr. adozione generale: 729
06/09/2016Data adozione:

20/09/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


